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Narodowy Instytut Dziedzictwa ogłosił nabór wniosków w programie Niematerialne – przekaż dalej.

Program Niematerialne – przekaż dalej służy dofinansowaniu projektów dotyczących zjawisk
wpisanych na Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz praktyk wpisanych do
Krajowego rejestru dobrych praktyk w ochronie niematerialnego dziedzictwa kulturowego, służących
utrzymaniu żywotności, wzmocnieniu przekazu pokoleniowego, ochrony i popularyzacji tych zjawisk i
praktyk, realizowanych przez Depozytariuszy lub w ścisłej z nimi współpracy.

W ramach Programu wnioskodawcy mogą ubiegać się o dofinansowanie zadań związanych ze
zjawiskami wpisanymi na Krajową listę NDK i praktykami wpisanymi do Krajowego rejestru dobrych
praktyk, obejmujących:

działania wspierające międzypokoleniowy przekaz wiedzy i umiejętności, prowadzące do nabycia1.
lub rozwoju kompetencji we wszystkich dziedzinach związanych z danym zjawiskiem lub
praktyką;
działania edukacyjne prowadzące do wzmocnienia świadomości społecznej, szczególnie wśród2.
młodego pokolenia, na temat roli dziedzictwa niematerialnego w kulturze lokalnej i
ogólnopolskiej;
działania związane z dokumentowaniem elementów niematerialnego dziedzictwa prowadzące do3.
zachowania ich dla kolejnych pokoleń.

Projekt zgłaszany do Programu może realizować jeden lub kilka rodzajów działań dotyczących łącznie
nie więcej niż trzech zjawisk lub praktyk - wpisanych na Krajową listę NDK lub do Krajowego rejestru
dobrych praktyk. Preferowane będą projekty, które dotyczą jednego zjawiska lub jednej praktyki.

Zadanie może być realizowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej od dnia ogłoszenia naboru
wniosków do dnia 31 października 2026 roku.

O dofinansowanie w ramach Programu mogą ubiegać się wyłącznie wymienione niżej instytucje, które
są Depozytariuszami, reprezentują Depozytariuszy lub z nimi współpracują:

organizacje pozarządowe będące podmiotami prawa polskiego,1.
samorządowe instytucje kultury, z wyłączeniem współprowadzonych przez Ministra,2.
kościoły i związki wyznaniowe.3.

Jeden Wnioskodawca może złożyć maksymalnie 1 wniosek w Programie.

Na realizację Programu w 2026 r. zostały przeznaczone środki w łącznej wysokości 500 000 zł.
Minimalna kwota wnioskowanego dofinansowania wynosi 5 000 zł, a maksymalna 50 000 zł.
Dofinansowanie Zadania może wynosić do 100% budżetu Zadania.



W ramach Programu przewiduje się przeprowadzenie jednego naboru wniosków w terminie do 8
maja 2026 r., do godz. 15.00.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://nid.pl/dotacje/niematerialne-przekaz-dalej/
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